پذیرش چنین زحمت را مدیون نویسندۀ

ارجمند، عتیق الله نایب خیل هستم.
البته قدردانی و ابراز امتنان از بنگاه شاهمامه وبانوی عزیز، نویسندۀ ارجمند منیژه نادری
که با شکیبایی این کتاب را نیز برگ آرایی نموده وزحمات کار چاپ آن را متحمل شده

است، همواره طرف توجه من است.
نصیرمهرین،
هامبورگ. قوس 1395 خورشیدی. دسامبر 2016 عیسوی

بنابرآن چند آرزو را مطرح می نمائیم:
- در راستای پیشبرد وتداوم مبارزات ضد تروریستی به این موضوع توجه بیشتر وجدی

تر شود.
- با آن که تعدادی از هموطنان قلم در دست، به جوانب پرمخاطره ویا تقبیح افکار
واعمال تروریستی پرداخته اند، وبا آنکه تروریست ها هر روز اندوه می آفرینند؛ صمیمانه
پیشنهاد می شود، که به تاریخ هژدهم )18( دسامبر 2014- مطابق بیست وهفتم قوس)
27( 1393 خورشیدی (، در نخستین هفته یی که از عمل دلخراش تروریستی در لیسه
استقلال سپری می شود، برگه های فیس بوکی خویش را به گونۀ ویژه به جوانب مختلف
اند، تروریسم شده قربانی که افرادی از انتشاراطلاعات بدهید.

- در این میان برای عناصر بی بند وبار و فرصت طلب مطبوعاتی، سیاسی- فرهنگی، نیز
شایان یادآوری است که با درهم آمیزی های معامله گرانه ومانع شدن طرح انتقاد ونیاز
محکومیت آن دوره ،نمی توانند سد راه نقد ومحکومیت آن دورۀ سیاه شوند. در بهترین

وضعیت فقط می توانند نفرین فرهنگ نقاد را حاصل نمایند.

شش جدی فراموش نمی شود
وقتی از فراموش نشدنی بودن شش جدی سال 1358 خورشیدی )27 دسمبر1979(
صحبت می شود، دوسیه دارانی که از قبــلِ آن به امتیازات رسیدند، بیشتر می پندارند که
ُـعد فجایع بار آمده از تجاوز شوروی ودست بالا یافتن جناح پرچم در میزان با لگد فقط ب
خورده گی جناح "خلق" منظور است. فجایعی که در سیمای بمباردمانها، شکنجه گاه ها،
تداوم سفاکی های امین وتره کی در پلیگون پلچرخی و افزایش تعداد مهاجرین .

چه روز گارعجیبی آمده است. مردم ما حتا توان تهیۀ نان خشک را برای سفره های
غریبانه واندوهبار خویش ندارند.

هفده هم اکتبر روز مبارزه بافقر

امروز )هفدهم اکتبر 2014- بیست وپنجم میزان 1393( روز جهانی فقر ویا ریشه کنی
فقر نام گرفته است. در حالی که در گستره زمین صد ها ملیون انسان با فقر وتنگدستی
و عوارض آن مواجه استند، در افغانستان، چهره ی درد آمیز و تأثر بار آن بیش از پیش
تشخیص می شود.

از رنج ودرد ملیون ها انسان وجوانانی گفتم که با بیکاری وسرخورده گی روز وشام
را سپری می کنند.

از مصیبت بی مانند معتاد شدن به مواد مخدر گفتم.
رشوت ستانی و مردم آزاری های کم مانند را یادآوری نمودم. . . .

من اکنون بیش از پیش به حقانیت این برداشت ها رسیده ام.

به یاد قربانیان انفجار مین ها

شانزدۀ حمل 1394 خورشیدی

دیروز) 4 اپریل 2015( که یادداشت های ویژۀ روزها را می نگریستم، چشم ام به "روز
بین المللی آگاهی از خطرات مین" افتاد.

به یاد هزاران هموطن مظلوم ومعیوب خویش افتادم که در وقت های حضور وآزار
قوای شوروی در افغانستان، جنگ های دل آزار تنظیمی درکابل و یا در زمان طالبان و
بعدتر موجودیت قوای خارجی، معیوب شده اند.